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"Přítc-l- " volá Jokl zvýšenýmSo Krdečným pozdravem na ct

čtciiáře a čtenářky znamenám ho

Mrs Robert drahám

(OOGOObCCOOOOOOOGCCOUOO

Od našich přátel

čkal Jurko němě pokynul zá-

porně hlavou a zjev jeho ho mi

před očima rozplýval až úplné ho

slil h noční tmou"
Jokl dohovořil a ticho zavládlo

pokojem Cítil jsem věru uvoju

vlastni srdce hit a nevinužil jsem
se ani ku slovu odpovědi
Jokl vyhlížel oknem na bílo za-

sněženou pláň z níž holé pokři-

vené stromy vyrůstaly jako roz-

tažené dlaně neviditelného obra

Vrány boufovaly se na 1 plání a

tlumený jejich křik zalehal až do

jizby
Venku zazněl signál polnice

burcující mužstvo

"('as je jiti do služby" řekl

Jokl

Podal mi ruku a pevným kro
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n prodá tuto iňdu lacino nby
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k ní přijdu žo jí vše povím co ho

stalo za tun čiíh co jsem tia hřbi-

tove nebyl Jest tam mnoho no-

vých a drahých pomníku které

jsem obdivoval Ze hřbitova jeli

jsme k svému synu Frankovi kdo

jsme byli také Mrdeřno vítáni juk
od manželu tak od pěti vnuků

Hylo tam veselo když nám zahrá-

li tři vnuci kteří patří ke kapelo
Tobiáše Doubravy kapelníka n

dobrého kornetisty Jeho bratr
Václav jo zase dobrý hasista —

Má moji vnuěkti za Ženu (Jo jste
od dědečka dostali za to zahrání

nemusíte věru mnoho schovávat

do kapsy Dostali jste jenom po-

chvalu a tu vám nikdo neukradni:

Ale muzikanti na pochvalu nedr-

ží raději několik ' Washingtonů
do kapsy Potěšil jsem se z toho

velkého hospodářství a jsem po-

těšen Že moje děti jsou všechny
dohře zabezpečeny a mají dobré

živobytí které ní většinou sami

vydobili Tam jsme také nocova-

li a druhý den jsme se rozloučili

a nastoupili jsme cestu ke uvé

vnučce Josefě ticho jak jsme v

('echách říkali Pepka která je
provdána za pana Václava Don

bravu Na cestě jsme se setkali
s panem Aloisem Svobodou a jeho
sedmou svátostí a po mnoha lé-

tech zase jsme si jednou srdečné

OSUD Cl NÁHODA?

Fovldka i manévru — Ad Flskáčalc

(Dokončení zn str 7)

Hylo tolo zjevení Jurkovo ná-

hodné či hylo řízeno tajemným

nějakým zákonem jehož jsouc-

nost a spojitost n naším životem je
nám zahalena jako slunce nepoz-

nané pravdy?
A nebylo li toto Jurkovo zjeve

ní náhodné kterými zákony je ří

zen tajemný život v zásvětí T Jaká

síly jím pohybují T Jaké pravdy se

v něm skrývají?
Tenkráte více než kdy jindy bil

Jokl hlavou jako beranem do věč

ní záhady o Životě a Hmrti o kla-

du a záporu naši lidské bytosti
nevěda čeho hy se zachytil a v

čem by našel odpověď pro uvé tí-

živé pochybností a dohady
Ale událost se zemřelým Jur-

kem měla ještě další své sledy
Po několika dnech zhiircoval

mne Jokl v časné ráno všecek ro

zechvěn sotva jsem otevřel uz

vpadl crlou tíhou do dveří a sklesl

na nejhližšl židli u psacího stolu

"Pro bůh příteli" táži se Jo-l- i

I a "odpověz přihodilo se něco

hrozného?"

"Nic hrozného" odpovídal Jo
kl slabým hlasem "nie hrozného

Vše je lak pravdivé - "

"Mluv!" dorážím na něho

"Jurko se mi opět zjevli" vy-

hrkl Jokl
"Jlll ko? Illlko Že se ti Opět zje

il'" táži se chvatní a současné

dobývá se v mé duší na povrch
iiivšlcnlui že Jukl vážné ochura
vél A jakoby mi myšlénku moji
četl ve zraku hovoří Jokl klidné vdil Kin ja a Jurko zmizel jako
dál jakoby sčítal řadu suchých ""í dveřmi skulinou měsíční pá-

číš] je' prsek"

"Myslíš že llo iním ale mýlíi "A to všechno pravíš lak Iho- -

se! Nikdy jsem nelni lak zdráv a Mcjné?" vyhrkl jsem

hlasem a jíž již oba dosahují ra-

kouských hranic
V tom padno rána Zahřímala

tichem jako rána z houfnico Vy
razili jsme jako na povol zo za-

kouření jizby do noci Vííichrii

hořeli obavami já jimi umíral
Doběhli jsme našich hranic a pět
kroků na ruské straně ležel Jokl
s tváři zarytou do Hiiěhu

Ryl mrtev Zasažen ruskou ku-

li klesl ani hlesu nevydav — —

Toho dne psali jsme 21 listopa-
du Rychle jseni vyláhl hodinky
a zachvěl jsem ho Rylo půl jed-

né z půlnoci a psali jsme te ly 22

listopadu

"Ryl to osud ěi náhoda?" ptal
se mne Vele seskakuje n lafety a

odhazuje oharek papirosy
"Nevím" řekl jsem nejistí a

zahleděl ho ml Chlumu k Táboru
Z kostelní věže chvílemi vytryskl
proud bílého světla směrem k ('ho-toviná-

a v Dnách osvětlil bílý
cholovinský kostelík Lužnice fjšc

plynula pod lesnatými stráněmi
Nad Pintovkoii vysvitl měsíc Ja-

ko stříbrným oblakem pudl na

spicl zem a zachvěl no na Spících
Kot novu Voda splývala nepře-Iržítým- i

proudy přes jezy a jedno-- t

várně hučela
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Výslovně připomínáme že do-

pisy rázu osobního a urážlivého

neuveřejňujeme za žádných pod-

mínek ani za peníze ČasopU nái
slouží k poučení lidu a ne k vyři-

zováni záležitostí čistě osobních

Redakce

SYLVÁN' OKOVE Kanit —

Clená redakce 1'okroku Západu!
Vím M eténe čtenářstvo již my-

slí }!- - ten praděda natáhl jíž svo-

je brku lili- - není lomu tuk dumu

již z mnoha strnu iipomínám li-

bých znsc neco do Pokroku na-

pnul lilu o již 4 létu psát nemo-ln- i

iniiHÍni spoléhat pouze na mé-li- o

sekretáře Míij je moj-

í- dcera a které hy-illíi- ii

a která jc vilová ale jAtft
ní rádu vyhnilí kopýtek ii hodí

ho ke Všemu jako petržel do po-

lévky a má fakt: dohry humor —

Také náš ředil '1 Kansaského IV
krokti mne kritisiije že prý nepí-

ši již dlouhý éas do Pokroku —

děsili tí pán liíih iieiikrálí véku

a dočkáš Ne toho jako já a hudc

se taky tak třást jako já tnk

moci ani doutník dolin za

halit Ty hyn ni-
- dohru hodil za

výpomociiého redaktora lloiiirre-sov- i

protože u m vše převracet

jako ou na tom sjezdu cesko-amc-riekýc- h

novinařil A co hy on ne-véd-

ty hyn mu jisté! poradil ---

hystc ne k sohé síkli jako vej-

ci? k vejci proto mne neeli na po-

koji když vím ž psát nemohu a

i' musím držet sekretáře Přijď
ne podíval do mých úélíi lam se

dovíš co takový sekretář stojí
roénc Tvá kapsa to necítí ale

moje ano A I I i dudeš ještě na

mne žádat nemožnou víc tak to-

ho na tělu vyzradím ještě více

Prozatím zfisliinenic přátelí jako
dříve v té nadéji že no polepšíš
Také Vám musím sdělit že jsme
byli na hodech které připravila
paní Hohová své sestřenici paní
Štěpánkové která žádné bližší

příbuzné zde nemá a provdala Ke

za pana Grosse a paní Hohová jo

poctila a několik přítomných do-

brým obědem 14 a mfij sekretář

jsme byli také přítomni Pyl
zho-love- n

provaz n mnoha mašlemi k

tomu lícelu ži! ho cesta n ním u M-

arného domu zatáhne Musili jsme
vsak dávat pozor aby nám ne-

projeli Najednou někdo vykřikl :

"Ví jedou!" Hned ho jich něko-

lik chopilo provazu ale byl svr-

chovaný řas Již tu byl automo-

bil se ženichem a nevěstou Dále

ovšem nemohli poněvadž na ně

bylo nalíčeno aby ho chytili 9o

nich hned s nevěstou vystoupili z

automobilu a všichni de přítom-

ní jim přáli mnoho štěstí Pan

ženich poznal že ti kteří provaz
drželi zaslouží za to nějakou od-

měnu sáhl do kapsy vytáhl kus

zeleného papíru a podal ho drži-ěů-

provazu za jejich těžkou Jirá-

ci Nyní se šlo do domu kde již
byla přichystána tabule pro no-

vomanžele a několik hostii Pan
ženich viděl že já jsem tam nej-star-

a tak jsem si musel sednou-t- i

k tabuli vedle nevěsty a ženich

proti tomu nic nenamítal Kpoo-rova- l

asi že jsem dobrák a že mu

ji neodloudím Společnost byla
veselá až do pozdních hodin No-

vomanželé přenocovali u ISohfi a

druhý den ráno je puti Hoh do-

vezl do městu Wilsoii kde mají

avftj domov Miij sekretář je byl
s pani Pohovou navštívit a byly
tam dohře přijaty a pohoštěny
— Musím také ho ctěnými élcnáří
Pťkriikii sď-lit- že jsme tak ť?

bychom navštívili své

přátele a umí mé a také své vnu-

ky a pravnuky N jprve atai-l- i

jíme ii vnuka lVanka kde

jmu hH srdeéfiř přijati a také

pohimtťld Potěšil jsem c pr
vnučkou i j h'iíi aron ah i

děl jť-n- i if tam k nouí kulem řr-ni-

ihmii ktrí pí inášíva jl

chlupe a vrány holky Myslím

h' jl'M (AU) t( élpové '( jrtk i'hi

puij ii Ji- - htelni ndt ridt Jh

lit a j{ i i rk jt tf í" itilm

pírk pratimkY !ihi'ih
i!itid a j h jm rovnou k %!

iMii Jiříkovi k d" j"H' huli

rd 'ní VÍÚni pduni tm

li kiOi'i jitj !(VSi!í } ji pil
if w Ju t li Ihht undtivťou

I" i) ipAtt-ch- j r-- ? I j!í
liit t přs jrin OI

JiH ki j li jtu H4 rHdU Id
il(-'(- á tnttj mhlrlk d

iiiit i VHhil j Ol jt I ftj té"

kem vyšel na dvůr kasáren Kly
šel jsem zřetelně pevní vzdalu-

jící se kroky svědčící o jeho na-

prostém duševním klidu
Jokl toho dne i po všechny dny

následující vykonával svoji služ-

bu s nej větší přesnosti Klid jeho

nebyl zdánlivý byl to skutečný
klid člověka pevného a jasného
přesvědčení Klid muže který
stejné dovede zaveleli jízdě k Ú

toku jako se postavili před inl-

cenu v v učen nanilclio tlela siuz

který říká n věří záhada a po- -

cnyiiiinsi mi smri vcncii je zi

vol !

A Jurko navštívil lokla po tře
tí rnavoval bych č kdybych li

měl vyprávěli všechny podrobím
sti svého hovoru s Jokleni když
mi týž přišel ohlásili třetí návšlé

vii Jurkovu Jen to Jím že ve- -

i i i i i

sci po ránu Kiiuni n snoro s

ve tváři v moji jizbu a

I významné:
"Jurko promluvil !'"
" K otázce 1"

"Kdy zemru! nVkl stručné:

listopadu Děkuji ti Jurko od

"Je li pravdou všechno to v co

věřím že fysická smrl neiiavírá
našeho života jako dlaní á

niš slunci aby nesvítilo pak jc
mamo abych se vzpíral A není-l- i

to pravdou končí li fysická
smrt náv život skutečné a nend

volalelně pak příteli život náš

za to nestojí abychom ho žili!"
Podal mi s úsměvem ruku a o

deSel

To všechno se událo loni v do

hě kdy Rakousko posunulo své

vojenské sbory na sever na ru-

ské hranice My z Haliče přišli
těsně k ruským hranicím králce

potom kdy Jokl mi ohlásil svoji
třeli rozmluvu s Jurkem Uyla to

rozmluva jejich skuteční posled-
ní

Nikdo z našeho pluku neměl

nejmeiiší vědomosti o hlubokých
událostech v Joklově životě Na

venek byl Jokl stále veselý klid

ný žádné zábavy nezkazil jen já

jediný tušil co všechno žene se

jeho duší i ve chvílích bujného
veselí

Ryli jsme posádkou v místě vo-

jensky veledůležitém ale stýkali
jsme se přátelsky s důstojníky ru

skými i pohraničním ruským
vatelst vem Nepřátelství vy-

hlášeno nebylo a styky naše byly

povahy výlučné společenské
('list o hylo nám smutno v po

hraničí a proto častěji než v po-

sádkovém tnČNtě scházeli jsme Se

u pluku k přátelským besedám a

vpoinínali domova Zima tam v

pohraničí byla již tehdy krutá a

sněhu bylo vysoko
Sedi lí jsme kdysi večera a be-

sedovali Sám plukovník byl ten-

kráte nďvvkle rnrjaít-- a bylo tf
prve k j d O !' hodilo" Močili

kdy i lunu tloilo víno Do nejhliž-

šl rakouské Vt sitii-- blv dobré tři

hodiny renty n k tomu vysokými
A ě (t tu i

ptoťt livlit ro!m liiiito

t Itéklfi I É
'

pli j
l i riMké

hranice t b V hospůdce u

ruské strariA i ala krok A —-
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vrmts" "Miiiiv Kínsn" "Hlnrř
lne" li Jlnef VMliipn' et zdnrimi
VckcIí Klub liiidiih Minu 112

1'ORADU A ZPRÁVU rtPOLEHLI

VOU liiiíd'inu pndiui iMidnuvTiirli

priiiiuoirt sUiIntfh vlAdiilch dtirinu

kdo by n umiillt v ktnrAkoliv

kmJiiiA o ktcrA iinuili apololilirA zprn
y niloMn tlvoilcniitiivy kolek tm ml

povřir (' lí ACiiiilnf Hiilun I u WH

NAUČÍME VÁS ANGLICKY

ptiíiluii v několiku itiéslťlcli Kurs
fiilll úloh klerli wtsll&in

jednu po druhé Juk řlk Jn ilokAlo ry- -

priicovnt KnMuu iiprnvlnii)
iiNvrlilluiii tíliui [loclivA H vAilomlt4

aiiitliiidoii liplnří novou Iiitidllioit ni

('ecliuví jwiu vltAnl l'tlliiti kolek n

iiilptiiV-i- ii ptidAinn Vfini bliMI podrob- -

""i VIKLA BRATftl Lonudalo
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rrinccsH Military Mand:

Vy hvAdlfky puchotl
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Porhoil jpupr&la Filljmvlí — Jin

1'iste si o nově seznamy l'ř
ohjednivce jednoho tuctu recor-d- i

hradím exprcssnl výlohy sim

fitř JOSEPH JIRAN
1333 W 18th Street Chicago IU
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rukou potřásli lT Václava Dou

bravy jsem nc setkal se třemi pni
vnuky čí vlastně pra nuékami

ale to je jedno pravnuk jako

pravnuk jen když je jích hodné

Dlouho jsme m' nezdrželi neb

jsme musili jak bylo umluveni

k Jiříčkovým na noe Ale paní
Jiříčkové jest tčko se zachovat

Ona myslí že mám místi žaludku

pytel ! to tam mohu nacpu) jn
ko llčjiikoil koudel Již Vestu po

vidovala jak jnem se činil a ještě
jsem se jí nezachoval Nu až po-

druhé vezmu si širší kalhoty a

veHlu a potom dovíte se c pra-děd-

zmůže když na to bude dost

místa Sešlo se tam mnoho pár-kl- i

Tak jsme se bavili až do

pul noci v jednom pokoji a dámy
zase v druhém Muži "řezali"
dardu já byl stále mezi ženami

Paní John Svobodová je dobrá

humorist ka a rovněž i druhé dá-

my při éemž jim vydatné pomá-

hal můj sekretář a já jsem držel

dobře bas Neměl jsem st radí

jako se mnohokráte stalo když

jsem tomu Kvinu pokolení řekl

pravdu fííekly : "Hrom ho vem

dědka!" Ale u jmenovce Jiříčka

jsem byl jist on má na hroma

políčeno na domě i na stáji tako-

vé tyčky špičaté a na ty prý hh

ten hrom napíchne a jde po drá-

tu jako po pěšince až do země —

Tak jsem mohl směle mluvit a ne-

bát se těch hromů které na mne

byly sesílány Zde je pojmána
naše celá "maršrůta" a díkv

všeuij našim hostitelům i těm

kde se dalo něco dobrého obliz-nou- t

Ještě máme nčco za luhem

ale to dáme na světlo až později
S úctou Josef Skalický praděda
a jeho sekretář Minnie Robinson

PLKÁ KANT JIÍLL Neb dne
10 října 101J Ctěná redakce

Pokroku! Rád Tábor čís 71 Z
' li J v Plasant Hill odbýval
minulou neděli svoji čtvrtletní
schůzi za slušného účastenství čle-n-

ň

Též byli přítomni dva bratří
a sice [pan Josef Jelínek z ('rete a

pan Josef Novák Wilbcr Vyří-

zeny všechny běžné záležitosti a

pak na počest jmenovaných pánů

podávána svačina Při tom mlu-

veno o různých věcech v dobré

náladě fíád Tábor prospívá k do-

bru VŠrho clellstVH ť'leiú j- - !l'J H

člen k fi t Příští schůzi blldoil ti

vád'td dva noví členové Jest na-

děje v krátkém čase tu dotá-

hnuli na '„''"i éliiiň ??

piej-m- e Na jřdar?
Frank IVha

PdJllMiiWATi:i: Cnn dm-I-

Hju PU I - - (Viiá adinini

iiritri' Pokroku! Tímto ďvluje
tne si Vám i o june od Vis
šidbi jiko pmnlt V pořádku tb
dl lži li li cul tlji! drčiié jsi liit
dik přijměte Můj luani' I ono šl

d! i! n-- d řkuu a módili H t }

V ff tišeJ fliíll ti tli t{ d d'í "

v weal %! #iim nitě tA j %! j

itatfjvýšť iijikj'ti (siiPí kruW" r
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s# I1 Mt haf U um!
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1 o V nii il fu pln Ui Itiji ! i

prU i s4 h ki-t- f itt ) tk J
jiJ uí tiU-rlili-

álMil Vttr V Hiit n

lfil'U 1 f(tttlVMt frti4r ltHt ttl
i"š m U(ftcJni tk lni krjiií

kliden jako po Jurkové smrti 'í l

tím že jsem blíže té veliké záha

dé která zalehla v poslední dolu'

celou moji duší : je konec ěí ji

pak ješlé život? ('ekal jsem dur
kovu návštěvu ha toužil jmou po
ní Mám dosti odvahy abych lu z

zachvění pohlédl tam kde jiní n

hrůzou ustupují A jsem blíže

pravdě jseui blíže poznání! Kde

dříve jsem se jen dohadoval a tu
šil lam nabývám nyní jistoty ra-

dostní jistoty: že smrtí nezmírá

mc nvbrž že potom žijeme dá--

1"
Neměl jsem k jeho výkladu ni

slova otázky ni odpovědi
Venku se Šeřilo a Jokl Uval se

v myšlénkách oknem ven kde sví-

tila dlouhá pláň sněhem zapadlá
s několika křivými stromy v po-

zadí

"Jurko mne navštívil diws v

noci opět" hovořil Jokl klidné s

pocitem jistého sebevědomí a

"Přisel mi poděkovat
za pohřeb který jsem mu vystro-

jil Však si ho také zasloužil"
řekl jako pro sebe ve vzpomín-

kách
A náhle skoro radost ně pokra-

čoval sc změněným hlasem

"Ptal jsem se Jurka vili kdy
zemru"
"Jak podivná otázka" pravil

jsem a cítil juk mráz mi probíhá
žilami
" Proě bych ustupoval před

která je liejdúližltější i
Celého našeho života ' DoVedlI li

býti terčem dělu tím spíše mohli

hýli podmětein otázky tak důlež-

ité" pravil Jukl s důracm "A
duh Jilostj léto etáky ani ty ne-

upřeš" pravil skoro tmele ta
bodnuv se lni llikv Iváfe

Ž jsilil ' skoro pil léto jfh
oláec aelivťl 1'vlo V hi liiOi lio

piavd - ještě íci- - fvhismii a

pohrdáni Životem

Mlčl jvm
"Vcjsi likt-fit- JveMiv svědě-

li et mi Jiuko o !povtd'd?"
t litiíl j'm % J kli it ''iti !

t - o lni Inři ht lit llrch
" Ačkotj š pň-e- jhi-

l o N4 oiji i! ukii vt li Jurko
Idv nf Vl'i!ť tikvvl ''
"i v 'ím U v{ dy vl! ?i
! tor !t AI i iivt( S'i llitíi nrt
tirj-t- l liihtj m tntJ I fb'1

t'T ts-- --
i i jl pt'ko l v ti t

ltv r'i!ftV
V 1 jfii jak 't U Hit krev

h HiJ jri! jříttHií
ůd rv a iíhvttř Krs i mi
f" jl itákti li Jurka
tol řlíkU wi H tlnott
" Aliř iv!iít( j'ii r-- l It(ta Ml řmki Vrtj tkí HjJkv t vrl H i I t ll


